
Utvalg: Landsmøtet
Saksnummer: 1.9/23
Sak: Sentralstyrets årsberetning 2022 - 2023

Innledning

Sentralstyrets årsberetning gjelder fra april 2022 til mars 2023. Beretningsperioden avgrenses av tidspunktene for landsmøter. Utover de vurderinger som kommer frem av denne beretningen viser sentralstyret til stortingsgruppens årsberetning for en nærmere gjennomgang av partiets tilnærming til de politiske sakene som er behandlet det siste året.

Overordnet

Fra våren 2022 har Norge vært preget av inflasjon, rentøkninger og utfordrende økonomiske tider. Samtidig er det fortsatt krig i Europa, som også har preget både Norge og verden. I en tid hvor frihetsverdier utfordres har Fremskrittspartiets politiske ståsted vært viktigere enn noen gang. Det er tydelig at Norge trenger et parti opptatt av frihet, omsorg, trygghet og økonomisk handlefrihet.

Våre naboer i Ukraina kjemper for frihet hver eneste dag. Vi er alle sterkt preget av brutaliteten til den russiske krigsmaskinen og lidelsene til det modige ukrainske folket det siste året. Russland har begått grove menneskerettighetsbrudd mot sivile, som voldtekter, deportasjoner av barn og henrettelser. Fremskrittspartiets støtte til den ukrainske frihetskampen er like sterk i dag som den var for ett år siden. Partiet mener Norge og resten av verden har en moralsk plikt å støtte Ukraina i deres heltedige kamp for selvstendighet og frihet.

Norge har et spesielt ansvar for å hjelpe i våre egne nærområder, og den russiske invasjonen truer også vår og våre alliertes sikkerhet. Fremskrittspartiet har siden Putins invasjonshær angrep en demokratisk og fredelig nabo, støttet at Norge skal hjelpe Ukraina med våpen og humanitær bistand, og gjenoppbygging av landet når konflikten er over. Vi skal også fortsette med å ta imot de som må flykte fra krigen med åpne armer. Sentralstyret understreker at i kampen for demokrati og frihet må vi ikke vike en tomme.

Samtidig påvirkes også det norske folk ved at strøm, drivstoff og mat har blitt svært dyrt. Køene på matsentralene har aldri vært lengre, og folk som aldri før har måttet be om hjelp står plutselig i en situasjon hvor de er avhengig av gratis mat og strømstøtte for å få hjulene i hverdagen til å gå rundt. Inkassoselskapene melder om at kunder som tidligere aldri har fått inkasso, nå får varsel på regninger selskapene sjeldent har varslet om tidligere.

Det mest sentrale for Fremskrittspartiet i perioden har derfor vært å støtte Ukraina, og å sette søkelys på egen beredskap og sikkerhet. I tillegg har folks

hverdagsøkonomi vært og er fremdeles svært viktig. Det påvirker alle i Norge, og Fremskrittspartiet vil fortsette å kjempe for at folk skal få beholde mer av sine egne penger. Partiet står fast på at avgiftene må senkes, momsen må kuttes og makspris på strøm må innføres slik at både folk og næringsliv får forutsigbarhet og trygghet i hverdagen.

I tiden fremover ser det ut til at spesielt helse og eldreomsorg blir viktig. Gjennom den siste tiden har norske medier avdekket flere grusomme funn om tilstanden i norsk helsevesen og eldreomsorg. Det er uholdbart at pasienter dør i helsekø, at mennesker ikke får tilgang på nødvendige medisiner og behandlinger, og at eldre ikke får hjelpen de trenger både i eget hjem og på sykehjem.

Ansatte i norsk helsesektor går hver dag på jobb og løper føttene av seg. Det er ikke akseptabelt at sykepleiere gråter på jobb av utmattelse og går hjem med dårlig samvittighet. Det er på tide at helsesektoren får et sårt trengt løft, og at både pasienter og ansatte har en hverdag preget av trygghet, forutsigbarhet og omsorg.

Innenfor eldreomsorg har Fremskrittspartiet lenge hatt unike løsninger. Med partiets modell for statlig finansiering av omsorgstjenestene, vil ikke kommunene kunne bruke de eldre som en salderingspost. Kvaliteten og innholdet i tjenestene skal være det som betyr noe, ikke hvem som tilbyr løsningene. Ideologiske skylapper må tas av, og privat kapasitet må benyttes slik at alle med behov for omsorg og behandling får det de har krav på.

Partiet skal fortsette å sette søkelys på utfordringene innen helse- og omsorgssektoren, og tilby løsninger som ser enkeltmennesket. Partiet er positive til å ta i bruk nye metoder, behandlinger, teknologi og medisiner. Det viktigste er at hver enkelt har frihet til å velge den løsningen, tjenesten eller behandlingen som passer en selv best.

Det organisatoriske arbeidet

I beretningsperioden har Sentralstyret prioritert å forberede organisasjonen på fylkes- og kommunevalgkampen i 2023. Aktivitetsåret 2022 har vært preget av tiltak knyttet til kompetanse, rekruttering og lagbygging. Det er svært positivt driv i organisasjonen for tiden. På meningsmålingene gir dette utslag i at partiet har høyere oppslutning enn ved valget i 2021, noe som gir et godt grunnlag for valgkampen 2023.

Organisasjonen har vært gjennom en satsing på dybdekurs, og det ble høsten 2022 gjennomført en dybdekurshelg med skolering i temaene skole, helse, plan og bygg, budsjett og klima. Nettverkene i organisasjonen er også aktivisert, slik at partiet med dette har fått flere arenaer for kunnskaps- og erfaringsutveksling på tvers av lokal- og fylkeslag. Våren 2023 vil alle kandidater få et bredt tilbud om kandidatskolering.

Som del av aktivitetsåret 2022 har det også vært fokus på aktive lokallag og en sterk organisasjonskultur. For Fremskrittspartiet betyr en sterk organisasjonskultur at alle medlemmer, folke- og tillitsvalgte, samt ansatte bidrar til et inkluderende og hyggelig partimiljø hver enkelt ønsker å være en del av. Partiets medlemmer er opptatt av å møte hverandre med respekt og høflighet, og er en gruppe mennesker det er lett å

like og enkelt å være sammen med. FrP-ere tar vare på hverandre og sier fra dersom de reagerer på noe. Når alle følger etiske- og organisatoriske retningslinjer, danner vi grunnlaget for en god organisasjonskultur.

Sentralstyret har vært opptatt av å dyrke en positiv lagfølelse hvor hver enkelt er stolt av å være en del av partiet. Partiet har jobbet med å anerkjenne godt arbeid ved å oppfordre medlemmer, folke- og tillitsvalgte til å gi hverandre en klapp på skulderen for godt utført arbeid. Det har vært fokus på å se muligheter og applaudere gjennomslag istedenfor å dyrke problemer og utfordringer. Hele organisasjon skal være på det samme laget, og derfor har det i tillegg vært prioritert å ha kort vei mellom de ulike organisasjonsleddene og mellom det enkelte medlem og sentrale tillits- og folkevalgte. Involvering og forankring av prosesser og strategier har vært viktig, og god informasjonsflyt har vært avgjørende for å dra hele organisasjonen med i samme retning.

Partiet har 279 registrerte lokallag. Det er avholdt 271 lokallagmøter i 2023, og 8 har av ulike årsaker utsatt sine årsmøter. Alle fylkeslag har gjennomført sine fylkesårsmøter.

Ved starten av nominasjonsprosessen var det stor usikkerhet knyttet til mange lokallags mulighet til å stille lister. Aktiviteten, engasjementet og motivasjonen ute i de enkelte lagene har vært stigende og partiet stiller lister i 272 kommunelag, mens det i 2019 ble stilt 268 lister, herunder hhv. 2 og 3 felleslister. Dette innebærer at Fremskrittspartiet stiller egen liste i 5 flere kommuner i 2023.

Per 31.12.2022 hadde FrP 15 796 betalende medlemmer. Dette er om lag det samme antallet medlemmer som partiet hadde per 2021. Samtlige medlemmer er viktige ambassadører for Fremskrittspartiet, og partiet skal fortsatt være en organisasjon som involverer medlemmer og gir muligheter til å delta i utforming av partiets politikk. Alle nye medlemmer ønskes velkommen, og det er viktig for partiet stadig å jobbe med et godt tilbud for medlemmene. Slik kan flere bidra til partiets utvikling både politisk og organisatorisk.

Sentralstyret vil takke alle medlemmer, tillits- og folkevalgte, samt ansatte for den innsatsen som er lagt ned i hele partiet i beretningsperioden. Uten partiets mange dyktige støttespillere ville utviklingen av organisasjonen og partiets resultater stagnert.

Sentralstyret og sentrale organer

Sentralstyrets sammensetning

Under landsmøtet 29. april – 30. april 2022 ble følgende valg foretatt til sentralstyret:

Partileder	Sylvi Listhaug	2 år
Sentralstyremedlem	Liv Gustavsen	2 år
Sentralstyremedlem	Unni Husøy Nilsen	2 år
Sentralstyremedlem	Kristoffer Sivertsen	2 år
1. varamedlem	Lone Kjølrsrud	1 år
2. varamedlem	Morten Stordalen	1 år
3. varamedlem	Maria Zähler	1 år
4. varamedlem	Bjørn Larsen	1 år

Samlet har sentralstyret hatt slik sammensetning

Partileder	Sylvi Listhaug
Første nestleder	Ketil Solvik-Olsen
Andre nestleder	Terje Søviknes
Sentralstyremedlem	Truls Gihlemoen
Sentralstyremedlem	Liv Gustavsen
Sentralstyremedlem	Hayley Anita Henriksen
Sentralstyremedlem	Unni Husøy Nilsen
Sentralstyremedlem	Kristoffer Sivertsen
Sentralstyremedlem	Anni Skogman
Storingsgruppens representant	Hans Andreas Limi
FpU leder	Simen Velle
1. varamedlem	Lone Kjølrsrud
2. varamedlem	Morten Stordalen
3. varamedlem	Maria Zähler
4. varamedlem	Bjørn Larsen

Det er avholdt 9 møter i sentralstyret enten i fysisk møte eller på Teams.

Sentrale organer

Arbeidsutvalget

Ved utgangen av perioden var følgende medlemmer av sentralstyrets arbeidsutvalg:

Partileder	Sylvi Listhaug
Første nestleder	Ketil Solvik-Olsen
Andre nestleder	Terje Søviknes
Medlem	Hans Andreas Limi
Medlem	Simen Velle

Arbeidsutvalget fungerer også som det nasjonale valgkamputvalget.

Revisor

Statsautorisert revisor: Revisjonsfirmaet RMS Norge AS ved ansvarlig revisor Martin Westly

Revisjonskomité

Gustav Bahun, leder
Dagfinn Olsen
Svein Erik Indbjo
Morten Ørsal Johansen, vara

Komiteen avla sin beretning i møte 13. april 2023.

Valgkomité

Landsmøtet 2022 fattet slikt vedtak om valg av valgkomité:

Landsmøtets valgkomité 2023 skal bestå av fem medlemmer og to varamedlemmer. De fem medlemmene oppnevnes i de fem fylkeslagene som oppnådde best prosentvis oppslutning i stortingsvalgdistriktene ved stortingsvalget 2021. Det gis ett medlem per stortingsvalgdistrikt. Videre oppnevnes to varamedlemmer av de fylkeslagene som deretter oppnådde best prosentvis oppslutning. Generalsekretær innkaller valgkomiteen til konstituerende møte.

Valgkomiteens medlemmer har bestått av:

Eivind Stene	Troms og Finnmark	Leder
Frank Sve	Møre og Romsdal	
Svein Erik Indbjo	Rogaland	
Ingrid Williamsen	Agder	
Marius Aron Nilsen	Agder	
Bjørn-Kristian Svendsrud	Vestfold og Telemark	Vara
Ole Johan Lakselv	Viken	Vara

Fremskrittspartiets ungdom (FpU)

Sentralstyret vil takke FpUs medlemmer og tillitsvalgte for arbeidet som gjøres med å rekruttere nye medlemmer til bevegelsen. Sentralstyret setter pris på et gjennomgående godt samarbeid i perioden. Dette er viktig for å bygge organisasjon og for å utvikle politikk sammen.

Fremskrittspartiets ungdom avholdt landsmøte 9. – 10. april 2022 og har siden dette hatt slik sammensetning av sentralstyret:

Leder:	Simen Velle
1. nestleder:	Ole Jacob Warlo
2. nestleder:	Claudia Rebecka Brännström
Sentralstyremedlem:	Julianne Ofstad
Sentralstyremedlem:	Markus Gotaas
Sentralstyremedlem:	Martine Tennholm
Sentralstyremedlem:	Mats Henriksen
1. varamedlem:	Joakim Myklebost Tangen

Organisasjonsutvalget

Utvalgets sammensetning er ved utløpet av beretningsperioden:

Anni Skogman, leder
Jøran A. Kallmyr, nestleder
Claudia Rebecka Brännström
Morgan Langfeldt
Øyvind Vaksdal

Utvalgets mandat er som følger:

Organisasjonsutvalget er nedsatt av FrPs sentralstyre og rapporterer til sentralstyret.

Organisasjonsutvalget skal bestå av 5 medlemmer hvorav leder av utvalget også må være medlem av sentralstyret. Sentralstyret utnevner leder og nestleder.

Organisasjonsutvalget skal kontinuerlig følge den organisatoriske situasjonen i partiet, med henblikk på god organisasjonskultur. Utvalget skal aktivt bidra til, og være rådgiver i arbeidet med:

- Forebyggende tiltak for å sikre en god organisasjonskultur
- Konflikthåndtering og varslingssaker
- Løpende oppfølging av partiets vedtekter og etiske- og organisatoriske retningslinjer deriblant forberedelse av saker til sentralstyret som omhandler konflikthåndtering og varsling om brudd på partiets vedtekter og/eller organisatoriske og etiske retningslinjer.

Organisasjonsutvalget er sentralstyrets saksforberedende organ i saker om vedtektsendringer og saker som angår medlemskap i partiet jfr. vedtektenes §3 samt partiets etiske og organisatoriske retningslinjer.

Organisasjonsutvalget har ansvaret for å saksbehandle og følge opp partiets håndtering av påstander om seksuelle overgrep/trakassering i Fremskrittspartiet. Organisasjonsutvalget kan i slike tilfeller gi sanksjoner som omfatter medlemskap og begrensning av medlemsrettigheter i FrP.